
ABl./S S238
07/12/2020
589213-2020-DE

1 / 3

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:589213-2020:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Hamburg: Aushub- und Erdbewegungsarbeiten
2020/S 238-589213

Bekanntmachung vergebener Aufträge – Sektoren

Ergebnisse des Vergabeverfahrens

Bauauftrag

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/25/EU
Abschnitt I: Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Offizielle Bezeichnung: Hamburg Port Authority AöR
Postanschrift: Neuer Wandrahm 4
Ort: Hamburg
NUTS-Code: DE600 Hamburg
Postleitzahl: 20457
Land: Deutschland
E-Mail: zentralereinkauf@hpa.hamburg.de 
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: https://my.vergabe.rib.de
Adresse des Beschafferprofils: https://my.vergabe.rib.de

I.6) Haupttätigkeit(en)
Hafeneinrichtungen

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Erdbauarbeiten Feldhofe 20-21
Referenznummer der Bekanntmachung: LD-0105-20-O-EU

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
45112000 Aushub- und Erdbewegungsarbeiten

II.1.3) Art des Auftrags
Bauauftrag

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Die Schlickdeponie Feldhofe stellt die Abnahme und Entsorgung des weitgehend entwässerten, 
schadstoffbelasteten Baggergutes aus der Wassertiefeninstandsetzung des Hamburger Hafens sicher. Das 
beiden Unterhaltungsbaggerungen anfallende Baggergut wird teilweise durch die im Osten der Schlickdeponie 
Francop gelegene mechanische Trennungsanlage für Hafenschlick METHA klassiert (Sand, Feinsand, 
Grobgut und Schlick (ca. 10 % Ton und 90 % Schluff/Feinsand)) und entwässert, teilweise in die durch 
HPA betriebenen Entwässerungsfelder Moorburg eingespült und dort entwässert. Das teilentwässerte 
Baggergut kann im Anschluss lagenweise mit Planierraupen in die Deponie eingebaut werden. Ziel der 
durch das Leistungsverzeichnis beschriebenen Maßnahmen ist die Sicherstellung des Deponiebetriebes 

07/12/2020 S238
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:zentralereinkauf@hpa.hamburg.de
https://my.vergabe.rib.de
https://my.vergabe.rib.de


ABl./S S238
07/12/2020
589213-2020-DE

2 / 3

Feldhofe nach den betrieblichen Erfordernissen der Wassertiefeninstandsetzung unter Beachtung der von der 
Überwachungsbehörde erteilten betrieblichen Auflagen.

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

II.2) Beschreibung

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
45231100 Bauarbeiten für Rohrleitungen

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE600 Hamburg
Hauptort der Ausführung:
Hamburg

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
1. Interne Bodenbewegungen/Einlagerungsbetrieb:

— Abfall Baggergut, Boden und Steine (Einlagerung) ca. 177 000 m3,

— Sanddränage ca. 26 800 m3.
2. Straßenbau:

— Baustraßen Profil IV herstellen ca. 400 m2,

— Tw. Rückbau der Ringstraßen ca. 3 200 m2,

— Sanddamm der neue Ringstraße auf Sanddrainageschicht herstellen ca. 4 500m3.
3. Herstellung der Gasdränageleitungen:
— Herstellen von Gräben ca. 800 m,
— Liefern und Verlegen von Gasdrainageleitungen PEHD da 110 PE100 SDR11 ca. 800 m,
— Aufhöhung von bauseits gelieferten Gasbauwerken 3 Stk..

II.2.5) Zuschlagskriterien
Preis

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2020/S 167-405502

IV.2.8) Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

07/12/2020 S238
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:405502-2020:TEXT:DE:HTML


ABl./S S238
07/12/2020
589213-2020-DE

3 / 3

IV.2.9) Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer regelmäßigen nichtverbindlichen 
Bekanntmachung

Abschnitt V: Auftragsvergabe
Auftrags-Nr.: LD-0105-20-O-EU

Bezeichnung des Auftrags:
Betrieb der Schlickdeponie Feldhofe durch Einlagerung von Deponat im Deponiebereich 2020/2021

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

V.2) Auftragsvergabe

V.2.1) Tag des Vertragsabschlusses:
26/10/2020

V.2.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: Sönke Krey Erdbewegung GmbH & Co. KG
Postanschrift: Am Neuendeich 52
Ort: Glückstadt
NUTS-Code: DEF0E Steinburg
Postleitzahl: 25348
Land: Deutschland
Der Auftragnehmer ist ein KMU: ja

V.2.4) Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwSt.)

V.2.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

V.2.6) Für Gelegenheitskäufe gezahlter Preis

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer bei der Behörde für Stadtentwicklung und Wohnen
Postanschrift: Neuenfelderstraße 19
Ort: Hamburg
Postleitzahl: 21109
Land: Deutschland

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen:
Gemäß § 135 GWB 2016

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Offizielle Bezeichnung: Hamburg Port Authority AöR
Postanschrift: Brooktorkai 1
Ort: Hamburg
Postleitzahl: 20457
Land: Deutschland

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
02/12/2020

07/12/2020 S238
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3


